Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование

Мишелевское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ/Ж
р.п. Мишелевка

О мерах по пропуску ледохода и паводковых вод на территории
Мишелевского муниципального района в 2020 году

В целях своевременного осуществления необходимых мер по пропуску
ледохода и паводковых вод, предотвращения гибели людей и животных,
затопления жилых домов, объектов коммунально-технического,
промышленного и социально-бытового назначения, а также порчи
материальных ценностей от возможного затопления при интенсивном таянии
снега в весенний период 2020 года, в соответствии с Федеральным законом от
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», администрация городского
поселения Мишелевского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии по пропуску ледохода и
паводковых вод на территории Мишелевского муниципального образования
на 2020 год (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасного пропуска
ледохода и паводковых вод на территории Мишелевского муниципального
образования на 2020 год (приложение № 2).

3. Опубликовать данное постановление в газете «Новости», разместить в
информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте
администрации Мишелевского муниципального образования (мишелёвка.рф).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Н.А. Валянин

Приложение 1
Утверждено
постановлением администрации городского
поселения Мишелевского муниципального
образования
от /МЩМ № £1___

Состав
противопаводковой комиссии по пропуску ледохода и паводковых вод на территории

Мишелевского муниципального образования на 2020 год

№
п/п

ФИО Занимаемая должность

1. Валянин Николай
Александрович

Глава городского поселения Мишелевского
муниципального образования, председатель
противопаводковой комиссии

2. Кривель Андрей
Михайлович

Заместитель главы городского поселения
Мишелевского муниципального образования,
заместитель председателя противопаводковой комиссии

3. Алфёрова Татьяна
Олеговна

Ведущий специалист по делопроизводству
администрации городского поселения Мишелевского
муниципального образования, секретарь
противопаводковой комиссии

Члены комиссии:
5. Лоскутова Анна

Васильевна
Ведущий специалист по муниципальному хозяйству
администрации городского поселения Мишелевского
муниципального образования

6. Махнева Валентина
Дмитриевна

Ведущий специалист по работе с населением
администрации городского поселения Мишелевского
муниципального образования

7. Кузнецова Наталья
Николаевна

Ведущий специалист по работе с населением
администрации городского поселения Мишелевского
муниципального образования

8. Засухина Юлия
Викторовна

Ведущий специалист по работе с населением
администрации городского поселения Мишелевского
муниципального образования

9. Кулаков Владимир
Альбертович

Тракторист администрации городского поселения
Мишелевского муниципального образования

10. Карпов Михаил
Иннокентьевич

Водитель администрации городского поселения
Мишелевского муниципального образования

11. Чередников Алексей
Алексеевич

Начальник участка ООО ТК «Белая» (по согласованию)

12. Михайлов Валерий
Геннадьевич

Начальник ПЧ-148 (по согласованию)

13. Середюк Евгений
Сергеевич

Директор ООО «Усольчанка» (по согласованию)

Приложение 2
Утверждено
постановлением администрации городского

поселения Мишелевского муниципального
образования
от № 65

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению безопасного пропуска ледохода и паводковых вод на территории

городского поселения Мишелевского муниципального образования

№
п/п Мероприятия Срок исполнения Ответственные за

исполнение
1 2 3 4

1
Осуществлять ежедневный контроль за
состоянием рек в районах возможного
затопления

На период паводка Кривель А.М.

2 Разработать план мероприятий по
обеспечению и поддержанию
общественного порядка, сохранности
материальных ценностей всех форм
собственности в районах возможного
затопления и эвакуации

Март Кривель А.М.
Алфёрова Т.О.

3 Организовать проверку пунктов
временного размещения населения,
отселяемого с территорий,
подверженных подтоплению.

Март Кривель А.М.
Алфёрова Т.О.

4 Спланировать и провести
предупредительные мероприятия
(чернение и распиловка льда)

Апрель Кривель А.М.

5 Провести очистку кюветов, канав от
мусора

Апрель Кривель А.М.
Лоскутова А.В.

6 Организовать и провести среди
населения, обучающихся
образовательных организаций
разъяснительную работу о поведении
при ледоходе и прохождении
паводковых вод

Март - май Кривель А.М.
Алфёрова Т.О.
Вишнякова Г.Д.
Чернявская Г.С.

Щепин А.С.